[image: ]
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.05.2018						№ 277

Об утверждении административного регламента исполнения местной администрацией муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель на территории МО Пениковское сельское поселение в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

В целях реализации полномочий в сфере осуществления муниципального земельного контроля, руководствуясь ст. 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ
"О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", п. 3 ст. 1 Областного закона Ленинградской области от 01.08.2017 № 60-оз "О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории ленинградской области",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый административный регламентисполнения местной администрацией муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель на территории МО Пениковское сельское поселение в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».
2. Административный регламент проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Пениковское сельское поселение, утвержденный постановлением местной администрации МО Пениковское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 06.09.2010 № 159, считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и путем размещения полного текста на официальном сайте муниципального образования Пениковское сельское поселение www.peniki47.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
	5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации
МО Пениковское сельское поселение				                  В.Н.Бородийчук
image1.emf